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内容概要

全书分四部分，系统简明地介绍了中医舌诊的原理及意义，中医舌诊的相关研究和临床应用的基本方
法；具体介绍中医舌诊的临床应用，并且在最后一部分结合具体图谱，介绍临床常见舌象的特征及其
常见的中医证候机理，以供读者借鉴；本书图文并茂，实用性强，是一部指导中医教学、科研及临床
实践的参考书。

    本书可供全国高等中医药院校研究生、本科学生、临床医师、留学生及爱好中医者使用。
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书籍目录

一 中医舌诊简介
1 舌与脏腑的关系与舌诊的原理
2 舌诊的临床意义
二 中医舌诊研究和具体应用方法
1 舌象的形成
2 中医舌诊内容及脏腑分布
三 中医舌诊的临床应用
1 舌质
2 舌苔
3 舌体与舌苔的综合分析
四 中医舌诊图谱
1 正常舌类
2 淡白舌类
3 淡红舌类
4 红舌类
⋯⋯
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